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Comune di Urbino 
 

UFFICI, TELEFONO E POSTA ELETTRONICA PERSONALE 

E-mail: info@comune.urbino.ps.it 

Pec: comune.urbino@emarche.it 
 

 
 

Qualifica Cognome e nome Tel. E mail 
Segretario 
Generale 

Cancellieri Michele 0722.309205 mcancellieri@comune.urbino.ps.it 

 

Qualifica Cognome e nome Tel. E mail 
 
Dirigente 

Feduzzi Marco 0722.309405 mfeduzzi@comune.urbino.ps.it 

 
 

UFFICIO STAFF DEL SINDACO 
 

Qualifica/Attività Cognome e nome Tel. E mail 
Ufficio Staff 

Sindaco 
Lombardelli 
Alice 

 0722.309600 
alombardelli@comune.urbino.ps.it 

 
 

SETTORE AFFARI GENERALI, POLITICHE SOCIALI, PROTOCOLLO E ARCHIVIO 
 

Qualifica/Attività Cognome e nome Tel. E mail 
Posizione 
Organizzativa 

Colonnelli 
Umberto 

0722.309261 ucolonnelli@comune.urbino.ps.it 

Ufficio Segreteria Bicchiarelli Silvia 0722.309219 sbicchiarelli@comune.urbino.ps.it 

Ufficio Segreteria Isopi Paola 0722.309262 pisopi@comune.urbino.ps.it 

Ufficio Segreteria 
Sindaco 

Emanuela Dini 0722.309202 segreteria.sindaco@comune.urbino.ps.it 

Assistente Sociale 
- Servizi Sociali 

Crinelli Lorella 0722.309216 lcrinelli@comune.urbino.ps.it 

Assistente Sociale 
- Servizi Sociali 

Accardi Francesca 0722.309217 faccardi@comune.urbino.ps.it 

Assistente Sociale 
- Servizi Sociali 

Riservati Tiziana 0722.309224 triservati@comune.urbino.ps.it 

Assistente Sociale 
- Servizi Sociali 

Angelini Denise 0722.309211 dangelini@comune.urbino.ps.it 

Centralino Saponara Carlo 0722.3091 
centralino@comune.urbino.ps.it 

csaponara@comune.urbino.ps.it 
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Ufficio Protocollo 

Caroni Lisetta 
Cozza Luisa 

Pandolfi Paride 

0722.309359 

0722.309207 

 
info@comune.urbino.ps.it 

 

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE IV 
 

Qualifica/Attività Cognome e nome Tel. E mail 

Coordinatore Pazzaglia Elena 0722.309218 epazzaglia@comune.urbino.ps.it 

ATS IV Carrese Giacomo 0722.309269 gcarrese@comune.urbino.ps.it 

Assistente sociale 
ATS IV 

Zagaglia Fabiola 0722.309391 fzagaglia@comune.urbino.ps.it 

 
 

SETTORE CONTENZIOSO, CONTRATTI, SOCIETÀ PARTECIPATE, ERP, POLITICHE 
EDUCATIVE, TRASPARENZA E ANTICORRUZIONE 

 
Qualifica/Attività Cognome e nome Tel. E mail 

Posizione 
Organizzativa Paleani Federica 0722.309452 fpaleani@comune.urbino.ps.it 

Pari Opportunità - 

Randagismo - Edilizia 

residenziale pubblica 
sovvenzionata 

 
Soccio Lucia Patrizia 

 
0722.309255 

 
lpsoccio@comune.urbino.ps.it 

Istruttore 
Amministrativo 

Ufficio Contenzioso e 
Contratti 

 

Fraternale Fabio 

 

0722.309258 

 
 

ffraternale@comune.urbino.ps.it 

Servizi Educativi – 
Istruttore 

Amministrativo 

 
Guidi Giorgia 

 
0722.309413 

 
gguidi@comune.urbino.ps.it 

Servizi Educativi – 
Collaboratore 

Amministrativo 

Cintelli Chiara 
 

0722.309458 
 

ccintelli@comune.urbino.ps.it 

Servizi Educativi – 
Collaboratore 

Amministrativo 

Guidarelli Maria 
Teresa 

 
0722.309455 

 
mtguidarelli@comune.urbino.ps.it 

Referente Istituto Ca’ 
Lanciarino – 

Istruttore 
Amministrativo 

 

Dini Emanuela 

 

0722.309202 

 
 

edini@comune.urbino.ps.it 

 
 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO, PERSONALE, URP 
 

Qualifica/Attività Cognome e nome Tel. E mail 
Posizione 
Organizzativa Valentini Ornella 0722.309407 ovalentini@comune.urbino.ps.it 

Ufficio Contabilità 
Generale 

Calcagnini 
Giovanna 

0722.309404 gcalcagnini@comune.urbino.ps.it 
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Ufficio Entrate Marinoni Giuseppe 0722.309406 
gmarinoni@comune.urbino.ps.it 

Ufficio Spese     Bartolucci Leo 0722.309403 
      lbartolucci@comune.urbino.ps.it 

 
Ufficio Informatica 

Silvestri Alessandro, 
Cecchini Aris 

 
0722.309232 
0722.309252 

 
asilvestri@comune.urbino.ps.it 
acecchini@comune.urbino.ps.it 

Ufficio Mandati ed 
Economato Poggiaspalla Marcella 0722.309408 mpoggiaspalla@comune.urbino.ps.it 

Ufficio Entrate - 
Bollettazione mense 

e lampade votive 

 
Ferretti Alex 

 
0722.309402 

aferretti@comune.urbino.ps.it 

Ufficio Personale 
Gestione Giuridica 

 
Signorotti Sara 

 
0722.309215 

ssignorotti@comune.urbino.ps.it 

Ufficio Personale 
Gestione Economica 

 
Cangiotti Sandra 

 
0722.309409 

scangiotti@comune.urbino.ps.it 

Ufficio Personale 

- Collaboratore 

Elochukwu Olisa 
Kanife 

 
0722.309260 

eokanife@comune.urbino.ps.it 

Ufficio URP Bicchiarelli 
Valentina 

0722.309201 vbicchiarelli@comune.urbino.ps.it 

 
 

SETTORE TRIBUTI 
 

Qualifica/Attività Cognome e nome Tel. E mail 
Responsabile 

di Settore 
Feduzzi Daniela 0722.309415 dfeduzzi@comune.urbino.ps.it 

Ufficio Tributi 
(Sede via Gagarin) 

Lorenzoni Abramo 0722.377000 alorenzoni@comune.urbino.ps.it 

 
 

SETTORE MANUTENZIONE PATRIMONIO PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE 
 

Qualifica/Attività Cognome e nome Tel. E mail 
Responsabile di 

Settore Mandolini Mara 0722.309705 mmandolini@comune.urbino.ps.it 

Istruttore tecnico Gostoli Gianluca 0722.309702 ggostoli@comune.urbino.ps.it 

Gare appalti, 
finanziamenti, 

rendicontazioni 

 

Rossi Valeria 
 

0722.309714 
 

vrossi@comune.urbino.ps.it 

Istruttore 
tecnico 

  Guidi Maria Giulia   0722.309708 mgguidi@comune.urbino.ps.it 

Pubblica illuminazione 
Impianti edifici 

pubblici 

 

Buresta Maurizio 
 

0722.309706 
 

mburesta@comune.urbino.ps.it 

Collaboratore tecnico 
Ugoccioni 
Alessandra 

0722.309661 augoccioni@comune.urbino.ps.it 
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Istruttore tecnico Savelli Simona 0722.309703 sisavelli@comune.urbino.ps.it 

Istruttore tecnico Lucciarini Nicola 0722.309664 nlucciarini@comune.urbino.ps.it 

Istruttore tecnico De Angeli    
Matteo 

 
mdeangeli@comune.urbino.ps.it 

Servizi cimiteriali Moschini Paola 0722.309259 pmoschini@comune.urbino.ps.it 

Collaboratore Tecnico Raffaelli Andrea 0722.309721 araffaelli@comune.urbino.ps.it 

Collaboratore Tecnico Manenti Marcello  mmanenti@comune.urbino.ps.it 

Magazzino comunale 
Tremolada 
Massimo 

0722.309717 mtremolada@comune.urbino.ps.it 

Magazzino Comunale 
Ghilardi 
Enrico 

0722.309.71

7 

eghilardi@comune.urbino.ps.it 

Coordinatore operai 

comunali 

    Magnanelli          
Federico 

0722.309718 fmagnanelli@comune.urbino.ps.it 

Collaboratore tecnico Bettini Marcello  mbettini@comune.urbino.ps.it 

Centralino Pedoni Paolo 0722.309701 ppedoni@comune.urbino.ps.it 

 
 

SETTORE UFFICIO UNESCO, DECORO URBANO, IGIENE URBANA, POLITICHE 
COMUNITARIE 

 

Qualifica/Attività Cognome e 
nome 

Tel. E mail 

Posizione 
Organizzativa 

Alessandrini 
Luana 0722.309348 lalessandrini@comune.urbino.ps.it 

Ufficio 

Amministrazione 

Settore Unesco 

Decoro Urbano 
Igiene Urbana 

 
 

Guerra Agnese 

 
 

0722.309410 

 
 

aguerra@comune.urbino.ps.it 

Ufficio 

Amministrazione 

Settore Unesco 

Decoro Urbano 

Igiene Urbana 

Fanelli Anna 0722.309411 afanelli@comune.urbino.ps.it 

Ufficio 

Amministrazione 

Settore Unesco 

Decoro Urbano 
Igiene Urbana 

 
Formica 

Annamaria 

 
 

0722.309277 

 
 

aformica@comune.urbino.ps.it 

Ufficio Decoro e 
Igiene Urbana 

Sabbatini Luca 0722.309252 lsabbatini@comune.urbino.ps.it 

 
 

SETTORE URBANISTICA E EDILIZIA 
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Qualifica/Attività Cognome e nome Tel. E mail 

Posizione Organizzativa Bernardini 
Costantino 0722.309655 cbernardini@comune.urbino.ps.it 

Piano regolatore 
(PRG), Piani Attuativi, 

Piano Assetto 
idrogeologico (PAI), 

Cave, Valutazioni 
Ambientali Strategiche 

(VAS) 

 
D’Angelo Adriano 

 
0722.309654 

 
adangelo@comune.urbino.ps.it 

Permessi di costruire – 
Super SCIA 

Pretelli Isotta 0722.309651 ipretelli@comune.urbino.ps.it 

SCIA - CILA Cecchini Gaia 0722.309663 gcecchini@comune.urbino.ps.it 

Segnalazione 

Certificata 

Agibilità, CDU, 

numeri civici 

Valbonesi Anteo 0722.309662 avalbonesi@comune.urbino.ps.it 

Nulla osta per alloggi 
in zona di piano di 

edilizia economica e 
popolare – Barriere 

architettoniche legge 
13/89 

 

Girasa Loredana 

 

0722.309656 

 

lgirasa@comune.urbino.ps.it 

Accesso agli atti – 
Archivio – Idoneità 

e conformità 
igienico-sanitaria di 

alloggio 

 
 

 
Borghi Carlo 

 
 

 
0722.309659 

 
 

 
cborghi@comune.urbino.ps.it 

Segreteria gestione 
pratiche edilizie 

Mengacci Davide 0722.309652 dmengacci@comune.urbino.ps.it 

 
 

SETTORE CULTURA, TURISMO, ATTIVITÀ PRODUTTIVE, POLITICHE GIOVANILI, 
SPORT 

 
Qualifica/Attività Cognome e nome Tel. E mail 
Posizione 
Organizzativa 

Cavalera Gabriele 0722.309602 gcavalera@comune.urbino.ps.it 

Collaboratore 
Amministrativo 

Petrolati Catia 0722.309221 cpetrolati@comune.urbino.ps.it 

Collaboratore 
Amministrativo 

Alessandrini Bruno 0722.309272 balessandrini@comune.urbino.ps.it 

Ufficio Sport Pindilli Barbara 0722.309601 bpindilli@comune.urbino.ps.it 
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SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E AMMINISTRATIVA, SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

Qualifica/Attività Cognome e nome Tel. E mail 
Posizione 

Organizzativa Mengucci Fabio 0722.309305 fmengucci@comune.urbino.ps.it 

Sostituto P.O. - 
Infortunistica 

Stradale e P.G. 

Cangini Roberto 0722.309555 rcangini@comune.urbino.ps.it 

Ufficio 
Amministrativo 

Denti Simona 0722.309551 sdenti@comune.urbino.ps.it 

Polizia 
Amministrativa 

Di Nino Giuseppe 0722.309552 gdinino@comune.urbino.ps.it 

Ufficio Verbali 
Garbugli Nicoletta 

0722.309301 ufficioverbali@comune.urbino.ps.it 

Segreteria Com., 

Permessi ZTL 

Battistelli Oscardo 

Seraghiti Francesco 
0722.309302 polmunicipale@comune.urbino.ps.it 

Verifica passaggi 
elettronici ZTL 

   Seraghiti Francesco 0722.309304 polmunicipale@comune.urbino.ps.it 

Ufficio Edilizia e 

Ambiente 
Amadori Marco 0722.309555 mamadori@comune.urbino.ps.it 

 
Ufficio notifiche 

Berretta Andrea 0722.309554     aberretta@comune.urbino.ps.it 

Centralino Polizia 

Municipale, Pronto 
Intevento 

  
0722.309300 

 

Ufficio Elettorale Sperandio Gabriele 0722.309358 elettorale@comune.urbino.ps.it 

 
Ufficio Anagrafe 

(Sede via Gagarin) 

Ferri Carla, 

Ligi Elisa, 

Scaramucci Sonia 

0722.309351 

0722.309352 

0722.309360 

 
anagrafe@comune.urbino.ps.it 

Ufficio Stato Civile 

(Sede via Gagarin) 
Pignataro Michela 

Ragaini Chiara 

0722.309355 
-354 

stato.civile@comune.urbino.ps.it 

 


